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Svar på spørgsmål 241 (Alm. del): 

I brev af 6. september 2007 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 241: 

"Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren mener, at undervisnin-

gen skal sikres på de almene gymnasier, når ministeren selv erkender, at 

der bliver 1200 kroner mindre per elev at drive undervisning for i det 

kommende finansår?" 

 

Svar: 

Jeg har i min besvarelse af blandt andet spørgsmål 232 fra Uddannelses-

udvalget (Alm. del) oplyst, at det gennemsnitlige tilskud til stx bliver 

1.400 kr. mindre pr. elev i 2008. Dette skyldes dog ikke besparelser, men 

kan henføres til tre forhold.  

 

For det første har gymnasierne i 2007 fået et ekstraordinært tilskud på 50 

millioner kroner til dækning af de særlige udgifter til administration, der 

var forbundet med overgangen til selveje. Dette tilskud videreføres ikke i 

2008. For det andet er gymnasierne også omfattet af det krav om effekti-

visering gennem bedre indkøb, som bidrager til finansiering af politiforli-

get og fødevareforliget. Endelig bliver det gennemsnitlige tilskud målt 

per elev lidt mindre, når antallet af elever stiger. Det skyldes, at de faste 

tilskud (basistilskud og udbudstilskud) er upåvirket af ændret aktivitet, og 

at visse tilskud udbetales på sidste års aktivitetsgrundlag.  

 

Det har hele tiden stået fast, at det ekstraordinære tilskud på 50 mio. kr. 

kun ville blive ydet i 2007, og sektoren har således haft tid til at indstille 

sig herpå. Hertil kommer, at ændringen alene vedrører det administrative 

område, mens tilskuddet til undervisning er uforandret bortset fra ind-

købseffektiviseringen, som alle partier på nær Enhedslisten står bag. 

 

Jeg har fuld tiltro til, at sektoren vil være i stand til at tilpasse sig de nye 

økonomiske vilkår. Det skal i den forbindelse bemærkes, at tilskuddet 
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ganske vist er faldet marginalt pr. elev, men at den samlede ramme til 

gymnasierne stiger med 122 mio. kr., fordi sektoren oplever stigende 

tilgang. 

 

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 

 

 

 


